
VZN obce Nižná č.2/2004 

o spoločnom školskom obvode základnej školy zriadenej obcou Nižná 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnej v súlade s ustanovením  § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona 
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom 
zriadení) a v súlade s § 8 ods.1 a 2 zákona č.596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o spoločnom školskom obvode základnej 
školy zriadenej obcou Nižná. 
          Čl.1 
1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je určiť spoločný školský obvod Základnej školy 

v Nižnej. 
2. Obec Nižná sa Obcou Podbiel dohodla na zriadení spoločného školského obvodu základnej školy. 
Na základe uzatvorenej dohody žiaci II.stupňa základnej školy (5. až 9. ročník) z Obce Podbiel si 
budú plniť povinnú školskú dochádzku v Základnej škole v Nižnej. 
         Čl.2 
Spoločným školským obvodom Základnej školy v Nižnej na ulici Nová Doba 482 je: 

a) katastrálne územie obce Nižná 

b) katastrálne územie miestnej časti Zemianska Dedina 
c) katastrálne územie obce Podbiel pre ročníky 5. až 9. stupňa ZŠ 
        Čl.3 
Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené  uznesením Obecného zastupiteľstva  v Nižnej 
č.7/4/2004 zo  dňa 26.04.2004 a nadobúda účinnosť 15.dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli. 
   

                                                                                               Ing. Eugen Dedinský 
                                                                                                   starosta obce 
 


